2024/1 

Semestre de Atualização: 2025/2 

Formato de Oferta: Curso Presencial: tendo 70% da carga horária presencial e 30% à 

distância. 

Período de Integralização: no mínimo 04 (quatro) semestres e no máximo 6 (seis) semestres 

Carga Horária Mínima: 1.600 horas (mil e seiscentas horas) 

Regime de Matrícula: Semestral 

Número de Vagas Oferecidas: 40 vagas por semestre 

Turno de Funcionamento: Noturno 

Forma de Ingresso: Semestral, por: Vestibular realizado pela UNEMAT e/ou SISU/MEC; 

Programa de mobilidade acadêmica; Preenchimento de vagas remanescentes de cursos (Art.